Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 055/2025.
Ementa: Sugere Instalação de Parquinho Infantil no Loteamento Liberdade,

Porto Britânia.

Senhor Presidente:

                         O Vereador que a presente subscreve, após deliberação

regimental do Plenário, solicita que seja encaminhada cópia da presente ao

Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente da municipalidade,

visando a instalação de Parquinho Infantil, no Loteamento Liberdade, Porto

Britânia.

                         Como e de conhecimento que o Município em breve estará

investindo na infraestrutura no Porto Britânia e consequentemente as crianças

não terão naquele local uma estrutura que possam brincarem e terem seus

lazeres, sendo assim, nada mais justo da municipalidade investir com um

parquinho infantil no Loteamento Liberdade.

                         Nestes Termos

                     Pede Deferimento

           Sala   de   Sessões, 20 de outubro de 2025.

.
Mauro André Weigmer

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/